

ESTADO DE RESULTADOS

FORMA POR OBJETO DEL GASTO

(Cifras en pesos y centavos)

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/may al 31/may/2017		1°/Ene al 31/may/2017	
1.- INGRESOS				
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	124,300.00	7.15%	607,866.00	11.06%
PARTICIPACIONES	1,612,587.40	92.76%	4,872,687.40	88.69%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,628.21	0.09%	13,712.84	0.25%
Total de Ingresos	1,738,515.61	100.00%	5,494,266.24	100.00%
2.- GASTOS				
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P	929,146.20	57.58%	4,668,836.00	57.98%
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T	10,207.74	0.63%	74,761.12	0.93%
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	2,733.43	0.17%	250,648.49	3.11%
SEGURIDAD SOCIAL	115,905.94	7.18%	274,293.33	3.41%
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	9,090.47	0.56%	244,480.30	3.04%
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE	36,417.38	2.26%	248,211.37	3.08%
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	4,060.00	0.25%	27,236.00	0.34%
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y	0.00	0.00%	2,536.90	0.03%
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	25,000.00	1.55%	114,184.81	1.42%
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN	8,102.00	0.50%	39,449.40	0.49%
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M	0.00	0.00%	11,004.46	0.14%
SERVICIOS BÁSICOS	46,052.04	2.85%	241,352.44	3.00%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	28,710.48	1.78%	46,226.57	0.57%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T	80,287.61	4.98%	363,396.22	4.51%
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER	13,923.61	0.86%	50,351.54	0.63%
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA	65,478.61	4.06%	282,297.80	3.51%
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	62,603.17	3.88%	280,726.01	3.49%
SERVICIOS OFICIALES	22,051.65	1.37%	117,467.80	1.46%
OTROS SERVICIOS GENERALES	0.00	0.00%	7,146.00	0.09%
DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES	153,838.92	9.53%	708,521.83	8.80%
OTROS GASTOS VARIOS	30.62	0.00%	30.62	0.00%
Total de Gastos	1,613,639.87	100.00%	8,053,159.01	100.00%
PERDIDA DEL EJERCICIO	124,875.74		-2,558,892.77	